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هفته اول رقابت‌های لیگ قهرمانان نخبگان در حالی به پایان رسید که تیم استقلال 
با نمایشی قابل قبول و بردی پرگل در شهرقدس در پایان این هفته از رقابت‌ها در 
جدول رده‌بندی منطقه غرب با صدرنشینی به کار خود پایان داد. این در صورتی 
است که دیگر تیم ایرانی حاضر در این رقابت‌ها یعنی پرسپولیس نیز با وجود ارائه 
یک فوتبال تماشاگرپسند که با خلق موقعیت‌های بسیار برای این تیم همراه بود، 
در خانه حریف عربستانی شکست خورد تا گام اول را با ناکامی در این رقابت‌ها 
برداشته باشد. همچنین در شرق آسیا نیز در پایان دور اول گوانگژو نماینده چین به 
لطف برتری 7 بر 3 مقابل یوکوهاما در صدر جدول قرار گرفت. در ادامه این گزارش 

نگاهی آماری به اتفاقات این هفته خواهیم داشت. 

میانگین گل در هر بازی؛ شرق خیلی بهتر از غرب نکته قابل توجه اینکه در هفته اول این رقابت‌ها در غرب آسیا 13 1
گل در 6 بازی انجام شده به ثمر رسید تا میانگین 2.16 گل برای هر بازی در این 
هفته از رقابت‌ها به ثبت برسد. این در شرایطی است که عنوان پرگل‌ترین بازی با 
4 گل به دیدار دو تیم الهلال و الریان اختصاص پیدا کرده و تیم‌های استقلال و 
الهلال دو تیم آبی‌پوش آسیایی هر کدام با زدن 3 گل در هفته ابتدایی بیشترین 
گل را به ثمر رساندند. همچنین در دیگر سوی قاره کهن روز گذشته دو دیدار 
باقی‌مانده برگزار شد اما تنها در دو دیدار بین گوانگژو با یوکوهاما و شانگهای با 
پوهانگ استیلرز 15 گل به ثمر رسید تا از این لحاظ شرق آسیا وضعیت بهتری 
داشته باشد. در مجموع 6 دیدار برگزار شده منطقه شرق نیز 24 گل و میانگین 4 

گل در هر بازی به ثبت رسید. 

استقلال و هت‌تریک بردهای پرگل در استارت فرمت جدید رقابت‌های آسیایی به نام لیگ نخبگان، نخستین 2
سال خود را تجربه می‌کند. این در حالی است که از سال 2003 که فرمت این 
رقابت‌ها به لیگ قهرمانان آسیا تغییر پیدا کرد تا فصل گذشته این رقابت‌ها، 21 
دوره لیگ باشگاهی آسیا در بالاترین سطح با این فرمت ادامه پیدا کرده و برای 
بیست‌و‌دومین سال این رقابت‌ها با نام لیگ نخبگان ادامه پیدا کرد. نکته قابل 
توجه اینکه استقلال که با 2 قهرمانی این رقابت‌ها در فرمت‌های قبلی به‌عنوان یکی 
از پرافتخارترین تیم‌های آسیا محسوب می‌شود از سال 2003 به بعد با احتساب 
امسال در 13 دوره از رقابت‌ها حاضر شده است؛ هرچند 3 دوره از این رقابت‌ها 
به‌خاطر مشکلات مربوط به نگرفتن مجوز یا دیر ارسال شدن لیست برای آبی‌ها 
از دست رفته است. با این حال این تیم در 13 دوره قبلی در فصل 2013 با حضور 
در مرحله نیمه‌نهایی بهترین عملکرد خود در تاریخ این رقابت‌ها از سال 2003 

به بعد را به ثبت رسانده است. نکته قابل توجه اینکه در 12 دوره قبلی که 
استقلالی‌ها در این رقابت‌ها حاضر بوده‌اند، 6 برد، 3 تساوی و 3 شکست 

را در شروع دیدارها به ثبت رسانده و این سومین‌بار است که آبی‌ها 
شروعی خوب با بردی پرگل را در این مسابقات 

رقم می‌زنند. جالب اینکه این تیم در حالی در 

سال 2013 تا مرحله نیمه‌نهایی پیش رفت که در هفته اول رقابت‌ها مقابل تیمی 
از قطر یعنی الریان ‌3- 3 متوقف شده بود. همچنین شکست 3 بر صفر در فصل 
2019 برابر الدحیل بدترین نتیجه این تیم در شروع‌های استقلالی‌ها در تاریخ این 

رقابت‌ها به شمار می‌رود. 

پرسپولیس؛ هت‌تریک شکست از سعودی‌ها  در استارت3
پرسپولیس نیز در حالی با شکست از الاهلی‌عربستان کار خود را در فصل جدید 
رقابت‌های آسیایی آغاز کرد که این تیم هم در فرمت قبلی یعنی لیگ قهرمانان 
آسیا 11 سابقه حضور را به ثبت رسانده است. پرسپولیسی‌ها تا پیش از این در 
این 11 دیدار نخست خود در آسیا 5 برد، 3 تساوی و 3 باخت را در کارنامه خود به 
جای گذاشته‌اند که از این تعداد شکست، 2 شکست برابر رقبای عربستانی به 
ثبت رسیده تا به این ترتیب با شکست از الاهلی، سرخ‌ها در استارت با شکست 
در برابر تیم‌های عربستانی هت‌تریک کرده باشند. جالب اینکه پرسپولیسی‌ها 

هر بار که با شکست از عربستانی‌ها کار را آغاز کرده‌اند در همان مرحله گروهی از 
دور رقابت‌ها کنار رفته‌اند. 

الهلال؛ رکورددار حضور از سال 2003 تیم فوتبال الهلال پرافتخارترین تیم آسیا با 4 عنوان قهرمانی و 5 4
نائب‌قهرمانی در حالی دیدار ابتدایی خود را با برتری 3 بر یک به پایان رساند که 
این تیم از سال 2003 با 20 بار حضور در این رقابت‌ها بیشترین حضور را در لیگ 
قهرمانان آسیا داشته است. این تیم در 22 دوره قبلی رقابت‌ها از سال 2003 به 
بعد تنها در دو فصل در این رقابت‌ها حضور نداشته و در سال‌های دیگر با 20 
حضور )با احتساب رقابت‌های لیگ نخبگان( رکورددار حضور در رقابت‌های 
باشگاهی در آسیا به شمار می‌رود. این در حالی است که تیم عربستانی تا به امروز 
39 بازی پیاپی بدون شکست در لیگ عربستان را سپری کرده و با احتساب 
جام‌های داخلی مجموعا 48 بازی است که نباخته تا در هر دو بخش، بعد از 

الاهلی رکورددار باشد. 

شروع ناامید‌کننده قهرمان آسیا العین، قهرمان آخرین دوره لیگ قهرمانان آسیا در فصل گذشته، 5
فصل جدید را با یک تساوی خانگی مأیوس‌کننده آغاز کرد. تیم اماراتی در فصل 
جدید رقابت‌های لیگ امارات با 4 امتیاز در رده پنجم قرار دارد. نکته قابل توجه 
اینکه العینی‌ها در حالی به مصاف السد در هفته اول لیگ نخبگان رفتند که 
تنها 3 بازیکن نسبت به فینال فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا را در ترکیب ثابت 
خود تغییر داده و با همان استخوان‌بندی تیم قهرمان آسیا با السد دیدار کردند. 
خالد عیسی دروازه‌بان ملی‌پوش اماراتی‌ها که مقابل ایران نیز به میدان رفت به 
همراه سفیان رحیمی آقای‌گل فصل گذشته لیگ قهرمانان از بازیکنان مطرح تیم 
اماراتی‌اند که در ترکیب العین در هر دو دیدار فینال فصل گذشته لیگ قهرمانان 

و دیدار ابتدایی لیگ نخبگان امسال این تیم را همراهی کرده‌اند. 

استقلال فعلا حریف النصر! نکته قابل توجه اینکه در پایان مرحله لیگ این رقابت‌ها تیم‌های 6
اول تا هشتم از هر جدول غرب و شرق راهی مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌ها 
خواهند شد با این توضیح که این مرحله به‌صورت مجزا در دو سوی قاره کهن 
برگزار خواهد شد تا درنهایت 8 تیم برتر قاره مشخص شوند. در ادامه این 8 تیم در 
دیدارهایی متمرکز در عربستان دیدارهای یک‌چهارم تا فینال را به‌صورت تک‌بازی 
برگزار خواهند کرد با این توضیح که حریف هر تیم با قرعه‌کشی مشخص شده و 
امکان برخورد تیم‌های غرب و شرق آسیا با هم در این مرحله به بعد وجود خواهد 
داشت. این در حالی است که اگر این رقابت‌ها در پایان هفته اول به اتمام می‌رسید 
، پرسپولیس، الریان  با توجه به فرمت برگزاری مرحله یک‌هشتم، تیم‌های پاختاکور
و الغرافه )4 تیمی که در دور اول شکست خوردند( از دور رقابت‌ها کنار رفته و 
استقلال صدر جدولی با تیم النصر عربستان که هم‌اکنون در رده هشتم جدول 
قرار دارد باید دیدار یک هشتم نهایی )یک‌چهارم نهایی در غرب آسیا( را برگزار 
می‌کرد. البته پرواضح است که تا پایان دور هشتم این رقابت‌ها جدول تغییرات 
زیادی خواهد داشت و با توجه به نتایج به‌دست آمده، به دفعات مکان تیم‌ها در 

این جدول تغییر خواهد کرد. 

رامین گران‌تر از کانسلو  ژوآئو کانسلو، ستاره پرتغالی الهلال در اولین حضور خود در مسابقات 7
آسیایی یک گل و یک پاس گل ارسال کرد و عملکردی مشابه رامین رضاییان، ستاره 
، یوونتوس،  استقلال داشت. با این حال کانسلوی پرتغالی که سابقه بازی در اینتر
منچسترسیتی، بایرن مونیخ و بارسلونا را در کارنامه دارد و فعلا مطرح‌ترین مدافع 
راست حال حاضر فوتبال آسیا به شمار می‌رود؛ از سوفا اسکور با 9.8 امتیاز دومین 
بازیکن برتر هفته اول انتخاب شده و رضاییان با 8.6 امتیاز عنوان پنجمین بازیکن 
برتر هفته را به خود اختصاص داد. نکته جالب اینکه کانسلو گل دوم به الریان را به 
سبک رامین رضاییان با فرار از سمت راست و یک شوت سرکش زمینی به زاویه 
مخالف دروازه‌بان به ثمر رساند اما همین مدافع در نیمه‌دوم مسابقه با اشتباهش، 
تک‌گل حریف قطری را تقدیم کرد تا به لطف این گل خورده، استقلال در پایان 
هفته اول به تنهایی صدرنشین شود. این در حالی است که تا پیش از شروع این 
، یکی  رقابت‌ها رامین‌ رضاییان ستاره استقلال با رقم 7 میلیون بالاتر از کانسلو

از ارزشمندترین مدافعان لیگ فانتزی مسابقات نخبگان آسیا لقب گرفته بود. 

به‌جا مانده از هفته اول رقابت‌های لیگ نخبگان

کانسلو صدر را به استقلال تقدیم کرد
گلزنی مدافع پرتغالی به سبک رضاییان!

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

حضور یحیی گل‌محمدی به‌عنوان سرمربی تیم فولاد در این باشگاه نوید روزهای 
خوبی را می‌داد. هواداران این تیم که بزرگ‌ترین منتقدان مدیران و مسئولان فولادند 
با شنیدن نام یحیی کوتاه آمده و مدتی است آن‌طور که پیش از این می‌تاختند 
انتقادی را متوجه باشگاه نمی‌دانند. با حضور یحیی از نارضایتی‌های فصل قبل 
ازجمله بنرهای انتقادی و شعارهای تخریبی در ورزشگاه خبری نیست. به نظر 
می‌رسد هواداران فولاد هرچند تیم‌شان را در جایگاه نهم جدول رده‌بندی می‌بینند 
اما از عملکرد تیم‌شان رضایت دارند؛ هرچند برخی ضعف‌های این تیم کاملا 
مشهود است اما به‌طور کلی فولاد بد بازی نمی‌کند و نسبت به فصل قبل شرایط 
بهتری دارد. رشد نسبی این تیم در چند ماه اخیر فعلا موجب رضایت علاقه‌مندان 
به آن است، اما قطعا فولادی‌ها به نیمه پایینی جدول راضی نیستند و اگر یحیی 
گل‌محمدی و همکارانش نتوانند شرایط را بهبود بخشیده و خود را به نیمه بالایی 

جدول برسانند سکوهای ورزشگاه فولاد آره‌نا با آنها مهربان نخواهد بود. 

  رضایت کادر فنی از عملکرد فولاد
یک پیروزی، یک شکست و دو تساوی حاصل کار شاگردان گل‌محمدی طی چهار 
هفته اخیر است. فولادی‌ها در مقایسه با فصل گذشته رشد چشمگیری داشتند. 
آنها در هفته اول نساجی را شکست دادند اما در سه هفته بعدی نتوانستند توقعات 
را برآورده کرده و نتایج بهتری بگیرند. با این حال کادر فنی تیم فولاد از شرایط راضی 
است؛ چراکه فصل قبل فولاد تا همین برهه از فصل چهار باخت در کارنامه داشت و 
عملکردی به‌شدت انتقادپذیر را از خود به‌جا گذاشت. به همین دلیل هرچند نتایج 
فولاد طی ۴ هفته اخیر چندان ایده‌آل نیست اما در مقایسه با فصل گذشته به‌شدت 
، مربی تیم فولاد و دستیار یحیی در این مورد به  رشد داشته است. افشین حاجی‌پور
خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »فولاد طی یکی دو سال گذشته آسیب‌های فراوانی 
دید. وقتی ما به این تیم اضافه شدیم شرایط خوبی نداشت اما با توجه به تفکرات 
حرفه‌ای گل‌محمدی و همکاری مدیریت باشگاه شرایط نسبت به فصول گذشته 
بهتر شده و از این رو شرایط این فصل فولاد نسبت به فصل قبل واقعا بهتر است.«

  بدون برد در خانه
فولاد از دو بازی که تاکنون در خانه برگزار کرده بردی به دست نیاورده است. نتایج 
دو بازی خانگی فولاد به ترتیب مقابل مس و خیبر با تساوی به پایان رسید. این‌طور 
به نظر می‌رسد که فولاد در خانه برنده نمی‌شود. این تیم در هر دو بازی موقعیت‌های 
زیادی را از دست داد و در‌حالی‌که می‌توانست امتیاز هر دو بازی را به‌راحتی در خانه 
حفظ کند اما با وجود ارائه یک نمایش زیبا در کسب نتیجه ناموفق بود و به‌راحتی 
۴ امتیاز خانگی را از دست داد. دستیار گل‌محمدی در این مورد به ما گفت: »در 

بازی اول مقابل نساجی عملکرد خوبی داشتیم. بردن نساجی در بازی هفته اول 
آن هم مقابل چشم هواداران این تیم کار راحتی نیست. در بازی با مس موقعیت‌ها 
تبدیل به گل نشد. حتی در بازی با خیبر هم همین‌طور بود. تغییر و تحولاتی که ما 
طی فصل جدید در این باشگاه ایجاد کرد‌ه‌ایم مثبت بود اما همچنان به جذب 
بازیکن احتیاج داریم. بازیکنانی که بتوانند مشکلات فنی تیم را برطرف کنند. ما در 
کناره‌ها به بازیکنان با تجربه احتیاج داریم در حالی که اغلب بازیکنان ما جوانند و 
برای اینکه به پختگی لازم برسند به زمان احتیاج دارند. اگر می‌بینید با وجود دوندگی 
زیاد، در خانه هنوز برنده نشدیم ولی خوب بازی کردیم به دلیل استفاده نکردن از 
فرصت‌هاست. در بازی با خیبر ما اصلا به حریف فرصت گل‌زنی ندادیم و فقط 
یک توپ ارسالی تبدیل به گل شد. در عوض موقعیت‌های صددرصد ما به گل 
تبدیل نمی‌شود. حرف من این است که بازیکنان جوان فولاد هنوز به آن تجربه و 
اطمینان خاطری که توقع می‌رود، نرسیده‌اند. گاهی پیش می‌آید که تیم بد بازی 
می‌کند در آن هنگام باید بپذیریم که بد بازی کردیم و باختیم یا نتیجه نگرفتیم اما 
فولاد خوب بازی می‌کند، دونده است و موقعیت ایجاد می‌کند اما نتیجه نمی‌گیرد. 
فولاد با توجه به بضاعتی که دارد خوب کار کرده است اما هواداران باید بدانند که 
هر تغییر و تحولی نیاز به زمان دارد. ما سعی کردیم شرایط را به بهترین شکل ممکن 

بهبود ببخشیم اما برخی مسائل از دست کادر فنی خارج است و برای 
رسیدن به آن به زمان احتیاج داریم.«

  ضعف گلزنی
فولاد در چهار بازی که تاکنون در لیگ برتر برگزار کرده 

فقط سه گل زده است. در ظاهر آمار خیلی بد نیست 
اما وقتی به نتایج نگاه می‌کنیم به نظر می‌رسد که 

ضعف گلزنی در تیم فولاد در جایگاه این تیم در جدول رده‌بندی بی‌تاثیر نبوده 
است. فولادی‌ها پیش از رسیدن به چهارچوب دروازه عملکرد خوبی دارند و 
موقعیت‌های زیادی هم ایجاد می‌کنند اما در رسیدن به گل ناکامند. البته غیبت 
محمدرضا سلیمانی نیز در این مهم بی‌تاثیر نیست؛ چراکه او در همان بازی اول 
مقابل نساجی تک گل سه امتیازی تیمش را به ثمر رساند اما در بازی با پرسپولیس 
مصدوم شد و نه‌تنها نتوانست در آن بازی خودی نشان دهد بلکه در دو بازی اخیر 
نیز غایب بود حالا ظاهرا کادر پزشکی فولاد از این بازیکن تست گرفته و به مربیان 
اعلام کرده است که می‌توانند در بازی با هوادار از او استفاده کنند. مهاجم گلزن 
تیم فولاد یکی از خریدهایی بود که گل‌محمدی روی او حساب ویژه‌ای باز کرد 
اما مصدومیت بد موقع باعث شد تا سه هفته را به‌راحتی از دست دهد. مربی 
تیم فولاد در این مورد به »فرهیختگان« گفت: »فولاد خوب بازی می‌کند و خدا 
را شکر که هواداران نیز از عملکرد فنی تیم راضی‌اند. در بازی با پرسپولیس همه 
دیدند که چقدر تیم ما برای برنده شدن تلاش کرد، بازی خوبی هم انجام دادیم و 
درنهایت پرسپولیس از روی ضد حمله به فولاد گل زد. از پرسپولیس با آن نفراتی که 
در اختیار دارد چیزی کم نداشتیم. بازخوردها نشان می‌دهد از نوع بازی و کیفیت 
فنی که تیم فولاد ارائه می‌دهد همه راضی‌اند. البته غیبت محمدرضا سلیمانی 
که روی هوش گلزنی او حساب کرده بودیم یکی از دلایل ناکامی ما طی دو هفته 
اخیر بود. این بازیکن علاوه‌بر گلزنی بسیار سرعتی و دونده است‌. ما سلیمانی را 
با برنامه به خدمت گرفتیم و ایده‌های زیادی برای استفاده از او داشتیم. اما در 
بازی با پرسپولیس مصدوم شد ولی اگر 
او را در اختیار داشتیم نتایجی به مراتب 
بهتر از آنچه رقم خورد را کسب می‌کردیم. 
شاید خیلی‌ها که به عدم گلزنی فولاد انتقاد 

می‌کنند این مسائل را ندانند. جای شکرش باقی است که سلیمانی بهبود یافته و به 
تمرین‌های گروهی اضافه شده است. به نظر می‌رسد برای بازی با هوادار مشکلی 

نداشته باشد و در صورت صلاح دید سرمربی به ترکیب اضافه خواهد شد.«

  لزوم تقویت فولاد 
 با همه شرایطی که برای فولاد طی فصل جدید رقم خورد به نظر می‌رسد این تیم 
هنوز کامل نیست. فولاد انسجام لازم را ندارد و تیمی شکننده نشان می‌دهد. 
رقبا تنها با ایجاد چند موقعیت اندک روی دروازه فولاد می‌توانند به گل برسند و 
درعوض تلاش بی‌امان بازیکنان این تیم برای رسیدن به دروازه حریف گلی را در 
پی ندارد. کاملا مشخص است که این تیم برای بهتر شدن شرایط در فصل نقل 
و انتقالات زمستانی باید قدرتمند ظاهر شود و برخی کمبودهای خود را جبران 
کند. افشین حاجی‌پور با تاکید بر اینکه تیم‌شان به چند بازیکن با تجربه نیاز دارد 
به »فرهیختگان« گفت: »تیم ما در حد بضاعتی که دارد خوب عمل کرده است 
با این حال باید تیم را تقویت کرد. نفراتی که داریم با کیفیتند اما نیاز به بازیکنان 
جدید است. در این مدت تلاش شد نیازهای تیم برطرف شود، نفراتی هم به جمع 
ما اضافه شد اما فولاد به‌شدت ضعیف شده بود. با همه احترامی که به مدیران و 
مربیان سابق فولاد می‌گذارم باید اعتراف کرد این تیم به‌شدت آسیب دیده بود و از 
این رو جذب نفرات جایگزین و ترمیم ضعف‌ها پروژه‌ای زمان‌بر و سخت است. 
گل‌محمدی به خوبی این مسائل را می‌داند و در آرامش کامل در حال برطرف کردن 
ضعف‌هاست. او فرد خونسرد و خوش اخلاقی است و با توانایی‌های فنی‌ای که 

دارد به خوبی کارش را بلد است.«

  فولاد جایگاهش را ارتقا می‌دهد
با وجود اینکه چهار تیم رده ششم تا نهم جدول ۵ امتیازی‌اند اما تیم فولاد به دلیل 
تفاضل گل کمتر در رده نهم قرار گرفته‌ است. جایگاه فولاد برای علاقه‌مندان به این 
تیم راضی‌کننده نیست. با توجه به امکاناتی که این باشگاه در اختیار کادر فنی 
قرار داده و قدرتی که در نقل و انتقالات از خود نشان دادند توقع جایگاه بهتری 
می‌رفت. هرچند پس از هفته چهارم نمی‌توان جایگاه فولاد را تثبیت شده دانست 
و قطعا این تیم می‌تواند مکان فعلی را ارتقا دهد اما هواداران فولاد چندان صبور 
نیستند و یحیی گل‌محمدی و همکارانش برای صعود در جدول رده‌بندی زمان 
زیادی ندارند. مربی تیم فولاد نیز این جایگاه را مناسب تیمش نمی‌داند و معتقد 
است باید در دو بازی خانگی قبلی پیروز شده و خود را در جمع سه تیم برتر جا 
می‌دادند. وی به ما گفت: »انصافا دو بازی ما در اهواز به هیچ وجه نباید با مساوی 
به پایان می‌رسید. تغییر و تحولات زیاد در تیم به ما صدمه زد. حتی می‌توانم ادعا 
کنم امتیاز این دو بازی مفت از دست‌مان رفت. برخی تیم‌ها بد بازی می‌کنند و 
نتیجه نمی‌گیرند ولی تیم ما خوب بازی می‌کند اما هنوز نتوانسته نتایج مورد نظر را 
کسب کند. تیم فولاد خوب بازی می‌کند اما موقعیت‌ها تبدیل به گل نمی‌شوند. با 
این حال تلاش کردیم شرایط را بهبود بخشیده و از این پس نتایج بهتری بگیریم.«

تیم خوزستانی خوب بازی می‌کند اما برنده نیست

یحیی به دنبال تغییر در فولاد
مربی فولاد: امتیازهای خانگی را مفت از دست دادیم


